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I detta nyhetsbrev 2009:1 tas upp: 
- Ambassadörer för kvinnors företagande 

- Kulturen i Norrlandslänen kartlagda 

- Nu strömmar remissvaren på Kulturutredningen in 

- Vilka digitala resurser använder du i referensarbetet? – jättekort enkät 

- Information från Svensk visarkiv 

- En tredjedel av landets skolenheter saknar skolbibliotek 

- SKL:s positionspapper "Civilsamhället som utvecklingskraft"  

- SKL:s positionspapper "Kultur i det hållbara samhället" 

-  Konferenser i oktober i Härnösand 

 

Ambassadörer för kvinnors företagande 

Under 2009 finns möjlighet för bibliotekets besökare att möta en av regeringens ambassadörer för kvinnors 
företagande. Ambassadörsprojektet, som drivs av Tillväxtverket, pågår hela året 2009. 
 
Ett ambassadörsbesök bokas kostnadsfritt på www.ambassadorer.se 
  
Kulturen i Norrlandslänen kartlagda 
Nu är kulturen i de båda tilltänkta regionerna i Norrland, Region Norrland och Region MittSverige (Jämtland, 
Sundsvall och Ånge) kartlagda. Nu tar arbetet med att skapa visioner och mål för de båda regionerna vid. 
Regeringens beslut i regionfrågan väntas efter sommaren sedan Kammarkollegiet sagt sitt om administrativa 
gränser mm. 
 
Kartläggningarna hittar ni under följande länkar:  
http://tinyurl.com/qapfos 
http://www.norrstyrelsen.se/rapportserie.aspx 
  
Nu strömmar remissvaren på Kulturutredningen in 
Nu börjar remissvaren från myndigheter och institutioner på Kulturutredningens betänkande strömma in till 
Kulturdepartementet. 19/5 är sista dag att lämna synpunkter på utredningen. 
  
På denna länk finns de remissvar som hittills kommit in: http://www.regeringen.se/sb/d/11911 
 
Vilka digitala resurser använder du i referensarbetet? - jättekort enkät. 
Det nationella biblioteksprojektet Bibliotek24 kommer till Bok&Bibliotek att lansera sin samsökningstjänst på allvar. 
För att de resurser som samsöks skall vara de bästa och mest nyttjade vill man veta vilka som biblioteken i landet 
önskar lyfta fram.  
 
Tre frågor finns i denna enkät: 
http://tinyurl.com/qml3db - svara gärna! 
Samsökningstjänsten idag (beta-version): http://bibliotek24.elibdrift.dk/ 

Information från Svenskt visarkiv 
På ett enkelt sätt kan man nu söka i Svenskt visarkivs databas på nätet 
I databasens ca 145 000 poster kan du hitta bl a: 
folkmusik, visor och ballader, folkliga visor, schlager, kupletter, jazz, rock, pop. 
Vårt material är särkatalogiserat på titlar och textbörjan och det innebär att andra bibliotek kan använda databasen 
för att hitta musik i böcker som man kanske har själv. Det går också bra att beställa material från oss som ett pdf-
fjärrlån. Man kan även hitta hänvisningar till artiklar och bakgrundsinformation om visor och låtar. 

Läs mer på Svensk visarkiv http://katalog.visarkiv.se 

 



En tredjedel av landets skoleneheter saknar skolbibliotek 
Bara två tredjedelar av landets skolenheter har ett skolbibliotek, det visar en ny rapport från Kulturrådet. 
Undersökningen som omfattar samtliga drygt 6 000 grund- och gymnasieenheter visar att antalet skolbibliotek 
förefaller minska. Idag saknar 18 procent, det vill säga drygt 250 000 elever, tillgång till skolbibliotek i någon form. 
 
Rapporten finns på följande länk: 
http://tinyurl.com/dkfox7 

 
SKL:s positionspapper "Civilsamhället som utvecklingskraft"  
I positionspappret slås civilsamhällets betydelsefulla roll för samhällsutvecklingen fast, i såväl demokratisk mening, 
för utvecklingen av välfärdens verksamheter och som en kraft i lokal och regional utveckling. Det är viktigt att 
kommuner, landstings och regioners bild av civilsamhällets aktörer liksom relationerna mellan offentlig sektor och 
civilt samhälle fortsätter utvecklas på ett ansvarsfullt och positivt sätt. 
Positionspapperet kan läsas eller laddas 
ner. Länk: http://brs.skl.se/publikationer/index.jsp?http://brs.skl.se/publikationer/ 
 
SKL:s positionspapper "Kultur i det hållbara samhället" 
Med detta positionspapper, som antogs av SKL:s styrelse den 21 november 2008, vill Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL) lyfta fram den lokala och regionala kulturpolitiken och visa hur den kan utvecklas. Positionspappret 
ger riktlinjer för SKL:s interna arbete, men fungerar också som stöd för medlemmar kommuner och landsting och 
som underlag för kontakter och överläggningar med regeringskansliet och statliga myndigheter, säger man i 
presentationen av dokumentet.  
 
Länk: http://brs.skl.se/publikationer/index.jsp?http://brs.skl.se/publikationer/  Sök på publikationens titel i 
sökrutan på sidan. 
 
Konferenser i oktober i Härnösand 
Härnösand har två stycken konferenser i oktober, den 24/10 (på FN-dagen). Preliminär rubrik är ”Boken i världen, 
världen i boken” 
Läs mer www.miun.se 
Inspirationskonferens 28-29/10 för gymnasiebibliotek i Härnösand.  
Läs mer www.ylb.se 
 
 
 
 

  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 


